Sorriso, conforme contrato estabelecido com a Secretaria Municipal de Saúde de Sorriso, Região de 
Saúde Teles Pires, no estado de Mato Grosso;
CONSIDERANDO que o Municipio de Sorriso atendeu aos critérios definidos pelo art. 4º da Portaria 
n°403/2022/GBSES,
RESOLVE:
Art. 1º. Ordenar o pagamento no valor de R$ 33.199,76 (trinta e tres mil, cento e noventa e nove 
reais e setenta e seis centavos), ao municipio de Sorriso, referente ao custeio complementar 
estadual dos procedimentos de Ressonância Magnética e Tomografia Computadorizada realizados 
na competência NOVEMBRO/2024, através de transferência financeira do Fundo Estadual de Saúde